<sup>56</sup> Zie → BP 1177 f 092r 03 tdo 17-12-1383, Margareta wv Jacobus gnd die Cuper verhuurt het huis.

<sup>57</sup> Zie → BP 1176 f 364r 05 vr 20-05-1384, verkoop van een helft van dit huis en vruchtgebruik in de andere helft.

BP 1177 f 052v 06 ma 08-06-1383.

Gerardus van Wijel verwerkte zijn recht tot vernaderen.

(dg: Johannes Herinc prebuit et reportavit testes) Gerardus de Wijel prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1177 f 052v 07 ma 08-06-1383.

Voornoemde koper beloofde aan de verkopers voornoemde cijnzen uit dit deel te betalen. De brief overhandigen aan Johannes Neve of zijn zuster Truda.

Dictus emptor promisit super omnia dictis venditoribus quod ipse dictos census solvet perpetue taliter ex dicta parte sic quod dictis venditoribus #et alteri parti dicte domus et aree# dampna exinde non (dg: exin) eveniant. Testes datum supra. Traditur (dg: d) Johanni Neve vel Trude sue sorori.

BP 1177 f 052v 08 ma 08-06-1383.

Voornoemde koper beloofde aan voornoemde Margareta 24 oude ~~schilden~~ met Vastenavond aanstaande (di 23-02-1384) te betalen.

Dictus emptor promisit dicte Margarete XXIIII aude {hier staat een puntje} ad carnisprivium proxime persolvendos. Testes (dg: datum) datum supra.

BP 1177 f 052v 09 ma 08-06-1383.

Gertrudis dvw Heijmericus van Boevenrode gaf uit aan Petrus van den Placke (1) een stuk land gnd die Heuvel, in Sint-Oedenrode, ter plaatse gnd Bovenrode, tussen Gerardus Mertens soen enerzijds en Rodolphus Weijndelmoeden soen anderzijds, (2) 1/5 deel in een huis, hofstad en tuin, in Sint-Oedenrode, ter plaatse gnd Bovenrode, beiderzijds tussen voornoemde Gerardus Mertens soen; de uitgifte geschiedde voor de cijnzen die eruit gaan, en thans voor een n-erfpacht van 6 zester rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren. Ter meerdere zekerheid stelde voornoemde Petrus tot onderpand (3) een stuk beemd aldaar, aan het eind van voornoemde tuin, tussen voornoemde Gerardus Mertens soen enerzijds en voornoemde Petrus anderzijds.

Gertrudis filia quondam Heijmerici de Boevenrode cum tutore peciam terre #dictam die Hoevel# sitam in parochia de Rode sancte Ode ad locum dictum Boevenrode inter hereditatem Gerardi Mertens soen 'et inter hereditatem Rodolphi Weijndelmoeden soen ex alio item quintam partem ad se spectantem #in# domo domestadio et orto sitis (dg: ibidem) in parochia et loco predictis inter hereditatem dicti Gerardi Mertens soen (dg: et inter he comunem) ex 'ex utroque latere coadiacentem ut dicebat dedit ad hereditariam paccionem #Petro van den Placke pro censibus exinde prius solvendis dandis etc et pro hereditaria paccione# sex sextariorum siliginis mensure de Busco danda sibi ab alio purificatione et in Busco tradenda ex premissis promittens cum tutore warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit et ad maiorem securitatem solucionis dicte paccionis prefatus Petrus peciam prati sitam ad finem dicti orti inter hereditatem Gerardi Mertens soen predicti ex uno et inter dicti Petri ex alio ut dicebat ad pignus imposuit. Testes (dg: datum) Ywanus et Jordanus datum supra.